



**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til EM2019 at omdele en evaluering af reglerne for prisfastsættelsen af kontrollerede transaktioner mellem koncernforbundne selskaber, hovedaktionærer og faste driftssteder ("trans-fer-pricing"). Dette med henblik på at fastslå, om reglerne bør strammes for at forhindre aggressiv skatteplanlægning, herunder overholdelse af armslængdeprincippet.**

(Medlem af Inatsisartut Henrik Fleischer, Siumut)

(1. behandling)

Som forslagsstiller nævner, er transfer-pricing et emne, der drøftes ofte. Os bekendt er der her i Grønland ikke fundet tilfælde af transfer-pricing. Dette forhold gør dog ikke, at vi fra politisk side skal negligere emnet. På den baggrund giver det rigtig god mening, at vi som lovgivere har et konstant fokus på emnet, og at vi sikrer at lovgivningen til hver en tid er opdateret.

Som Naalakkersuisut anfører, at der i dag i lovgivningen ikke fastsat præcise regler for den dokumentation, virksomhederne skal udarbejde. Det følger dog af bemærkningerne til loven, at dokumentationen skal være af en sådan art, at det kan danne grundlag for en vurdering af om priser og vilkår er fastsat i overensstemmelse med, hvad uafhængige parter ville have aftalt. Som det mindste indebærer det, at virksomhederne redegør for, hvorledes priser og vilkår for kontrollerede transaktioner rent faktisk er fastsat.

Som bekendt skal vi i Inatsisartut under denne samling behandle et forslag, som har som et af sine hovedformål at stramme op om reglerne om dokumentation af kontrollerede transaktioner. Forslaget afspejler nye retningslinjer og anbefalinger fra OECD til bl.a. dokumentationskravet. Her vil Naalakkersuisut bemyndiges til at fastsætte nærmere regler for den dokumentation, som virksomhederne skal udarbejde. De nye regler vil give Skattestyrelsen bedre muligheder for at gennemskue virksomhedernes kapitalstruktur og handelsmønstre.

På den baggrund medgiver vi Naalakkersuisut, at det er u hensigtsmæssigt at udarbejde en evaluering af reglerne til EM 2019. Dette da en vedtagelse af nærværende punkt vil medføre, at der evalueres på regler, der pr. 01. januar erstattes af nye regler. Derfor bakker vi fra Demokraatit op om Naalakkersuisuts ændringsforslag således, at der vil foretages en evaluering, når reglerne har været gældende i 5 år.

Med denne forståelse henvises forslaget til yderligere behandling i Finans- og Skatteudvalget.